
JURIDISKĀ ADRESE: AUGŠIELA 1, RĪGA LATVIJA, LV-1009 • TĀLRUNIS: +371 675 656 14 • E-PASTA ADRESE: LHF@LHF.LV 

 
 
Rīgā 11.08.2023. 
Reģ. Nr. I-110/23 
 
 

Latvijas Nacionālajai sporta padomei 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050 

E-pasts: lnsp@izm.gov.lv 
   
 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrei 
Ļ.cien. A.Čakšas k-dzei 

 Vaļņu iela 2, Rīga LV-1050 
E-pasts: anda.caksa@izm.gov.lv; santa.smidlere@izm.gov.lv 

 
 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas  
Sporta departamenta direktoram 

A.god. V.Šteinberga k-gam 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050 

E-pasts: Vladimirs.Steinbergs@izm.gov.lv  
 
 

 
Par finansiālu atbalstu 2026.gada Ziemas Olimpisko spēļu 
hokeja atlases turnīra rīkošanai 2024.gadā augustā-septembrī 

 
Biedrība “Latvijas Hokeja federācija”, turpmāk – LHF, pateicas par līdzšinējo veiksmīgo 

sadarbību un sniegto atbalstu 2021.gada un 2023.gada IIHF Pasaules čempionātu hokejā 
rīkošanā un esam patiesi gandarīti par tā pienesumu valsts ekonomikā un budžetā. Latvijas 
valstij 2021.gada čempionāts hokejā bija ekonomiski izdevīgs un valsts budžetā tika atgūti ne 
tikai tā rīkošanā ieguldītie valsts budžeta līdzekļi, bet arī ekonomikai kopumā tika piesaistītas 
ārvalstu investīcijas vairāk kā 9’600’000 EUR apmērā. 2023.gada čempionāta hokeja 
pienesums valsts ekonomikā vēl tiek rēķināts, bet ņemot vērā līdzjutēju dalību pasākumā, tā 
ietekme prognozētā lielākā apjomā. 

 
Arī Latvijas nacionālās vīriešu hokeja izlases sasniegumi 2023.gada IIHF Pasaules 

čempionāta hokejā, pirmo reizi vēsturē izcīnot bronza medaļas ir apliecinājums tajā skaitā valsts 
finanšu atbalsta efektivitātei. 

 
LHF, kā veiksmīgā pasaules mēroga hokeja pasākumu rīkotāja un uzticamā partnera 

spējas atzinīgi tika novērtētas gan no Starptautiskās Ledus Hokeja federācijas, turpmāk – IIHF, 
gan no starptautisko partneru un čempionāta dalībnieku puses. Kā rezultātā 2023.gada 20.jūlijā 
IIHF pieņēma lēmumu piešķirt LHF Olimpiskās atlases turnīra rīkošanas tiesības 2024.gada 
29.augustā – 1.septembrī.  

 
Ņemot vērā izmaksu pieaugumu energoresursu sadārdzinājuma un minimālas algas 

apmērā palielināšanas dēļ, pasākuma budžets ir ar mīnusa zīmi, sk. zemāk. 
 



JURIDISKĀ ADRESE: AUGŠIELA 1, RĪGA LATVIJA, LV-1009 • TĀLRUNIS: +371 675 656 14 • E-PASTA ADRESE: LHF@LHF.LV 

Plānotie ieņēmumi / izdevumi Summa, EUR 

Biļešu ieņēmumi 120 000 
Reklāmas ieņēmumi 30 000 
Ieņēmumi Kopā 150 000 
  

Ledus halle un infrastruktūra 175 000 
Pakalpojumi spēļu norisei 18 500 
Tiesnešu darba apmaksa 13 000 
Avio biļešu apmaksa ārzemēs dzīvojošiem izlases spēlētājiem 35 000 
Apdrošināšanas izdevumi (spēlētāju līgumi, nelaimes gadījumi, 
civiltiesiskā apdrošināšana) 54 000 

Tiesnešu, Izlašu dalībnieku un IIHF personāla izmitināšana, ēdināšana 
un transporta pakalpojumi 172 300 

Izlases treneru, personāla apmaksa un dienas naudas 85 000 
Hokeja inventārs 38 000 

Izdevumi KOPĀ 590 800 
  

Ieņēmumi - izdevumi -440 800 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, LHF vēršas pie Jums ar lūgumu rast iespēju sniegt 
finansiālu atbalstu 2026.gada Ziemas Olimpisko spēļu hokeja atlases turnīra tiešo 
organizatorisko izdevumu segšanai 250 000,00 euro apmērā. 

Neapšaubāmi, ka šāda mēroga sporta pasākumu rīkošana ir lieliska iespēja parādīt 
pasaulei Latvijas spēju veiksmīgi organizēt lielus sporta pasākumus, kas veicinās ne tikai 
Latvijas atpazīstamību visā pasaulē un radīs labvēlīgu augsni daudzu un dažādu pasākumu 
organizēšanai Latvijā, bet arī nesīs būtisku pozitīvu pienesumu valsts budžetā un kopējā 
ekonomiskā izaugsmē. 
 
 

Patiesa cieņā, 
 
 

Roberts Pļāvējs 
Latvijas Hokeja federācija, Ģenerālsekretārs 


		Roberts Pļāvējs
	2023-08-11T14:45:57+0300
	Riga, Latvia
	signature




